El Expediente Nº 4039-17339/2025, referente a la “Adquisición de 4.000 Litros Nafta Súper, con destino a Policía
Comunal, 1.850 Litros de Infinia Diesel/Infinia D 10/V. Power Diesel, con destino a C.P.R., 1.000 Litros Nafta Súper y
7.000 Litros de Gas-Oil, con destino a S.E.U.”, por un costo aproximado de pesos veintitrés millones novecientos
quince mil ($ 23.915.000,00); y

CONSIDERANDO:

Que corresponde llamar a Licitación Privada;

Por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS FACULTADES DECRETA

ARTICULO 1º: Llámese a Licitación Privada Nº: 20/2025 (Expte. Nº: 4039-17339/2025), para el día 09 de octubre de
2025, a las 11:00 Hs., para la Adquisición de 4.000 Litros Nafta Súper, con destino a Policía Comunal, 1.850 Litros de
Infinia Diesel/Infinia D 10/V. Power Diesel, con destino a C.P.R., 1.000 Litros Nafta Súper y 7.000 Litros de Gas-Oil, con
destino a S.E.U.”, por un costo aproximado de pesos veintitrés millones novecientos quince mil ($ 23.915.000,00), a las
siguientes empresas:

GRUPO EDHUBAR S.A.

DON PEDRO JUAN DE GRAL ALVEAR S.A.

URETA HNOS. S.A.

25 ALVEAR S.R.L.

YPF S.A.

ARTICULO 2º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

Decreto Nº 571/2025

Publicado en versión extractada

General Alvear, 06 de octubre de 2025

[...]

La Licitación Privada Nº: 19/2025 (Expte. Nº: 4039-17333/2025), referente a: “Servicio de Hospedaje y gastronomía (115
Plazas), en la ciudad de Mar del Plata – Juegos BA 2025, desde el día 13 de octubre y hasta el día 18 de octubre de
2025, por un costo aproximado de pesos cincuenta y cuatro millones seiscientos veinticinco mil ($ 54.625.000,00)”; y

CONSIDERANDO:

Lo dispuesto en el Art. Nº 155 de la Ley Orgánica Municipal;

Por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS FACULTADES DECRETA

ARTICULO 1º: Adjudicase, la Licitación Privada Nº: 19/2025 (Expte. Nº: 4039-17333/2025), al Sr. RATIGAN LUIS IRINEO,

[...]

referente a Servicio de Hospedaje y gastronomía (115 Plazas), en la ciudad de Mar del Plata – Juegos BA 2025, desde el
día 13 de octubre y hasta el día 18 de octubre de 2025, (Hotel Adriático: 89 plazas y en Hotel Bertiami 26 plazas), por
un valor de pesos cincuenta millones doscientos noventa y siete mil seiscientos sesenta y cinco ($ 50.297.665,00), con
destino a Deportes.-

ARTICULO 2º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

Decreto Nº 578/2025

Publicado en versión extractada

General Alvear, 08 de octubre de 2025

EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS FACULTADES DECRETA

ARTÍCULO 1º: Autorizase a la Tesorería Municipal a abonar al Dir.

[...]

Nº 4039-17339/2025), a la empresa GRUPO
EDHUBAR S.A., la Adquisición de 4.000 Litros Nafta Súper, con destino a Policía Comunal, 1.850 Litros de V. Power
Diesel, con destino a C.P.R., 1.000 Litros Nafta Súper y 7.000 Litros de Gas-Oil, con destino a S.E.U., por un valor de
pesos veintitrés millones quinientos cuarenta y tres mil novecientos ($ 23.543.900 ,00).-

ARTICULO 2º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

Decreto Nº 581/2025

Publicado en versión extractada

General Alvear, 13 de octubre de 2025

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES DECRETA

ARTICULO 1º: Reconózcase la licencia por Asuntos Particulares, a la Directora de Ingresos Públicos Srita.